
1 

 

 
 

Elezione Rappresentanti degli Assegnisti nel Consiglio del Dipartimento 

di Scienze della Salute biennio 2024/2026 

 

IL DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 del 30 novembre 2018; 

VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con il Decreto 

Rettorale n. 1090 del 16 novembre 2016; 

VISTO  il Regolamento interno del Dipartimento di Scienze della Salute; 

 

DECRETA 
 

ART. 1  Indizione elezioni rappresentanti degli assegnisti nel Consiglio di 

Dipartimento di Scienze della Salute (DSS) biennio 2024/2026 

 

Sono indette per il giorno giovedì 24 ottobre dalle ore 10,00 alle ore 15,00 le 
elezioni dei rappresentanti degli assegnisti nell’ambito del Consiglio di Dipartimento 
di Scienze della Salute (DSS). 

ART. 2     Rappresentanti 

 
Devono essere eletti quali componenti del Consiglio di Dipartimento: 
 
n. 2 membri, assegnisti di ricerca, eletti da e tra gli assegnisti la cui attività di ricerca 
ha come responsabile scientifico un componente del Dipartimento di Scienze della 
Salute (DSS)  
L’elettorato attivo e l’elettorato passivo sono riportati nell’elenco allegato. 

Il componente eletto dura in carica due anni.  

Esso è rinnovabile una sola volta consecutivamente. Il mandato decorre dalla data del 

decreto di proclamazione. 

Per l’elezione si applica quanto previsto dall’art. 47 commi 1, 2, 3 e 8 dello Statuto 

dell’Ateneo “Norme per le designazioni elettive” per cui ogni elettore può votare per 

massimo 1 (uno) nominativo e l’elezione è valida se vi abbia partecipato almeno la 

metà più uno degli aventi diritto. 

Fra i candidati che abbiano ottenuto un pari numero di consensi risulta eletto il più 

anziano di nomina nel ruolo. In caso di pari anzianità di ruolo prevale il più anziano 

di età.   

 

 

 



2 

 

ART. 3 

 

Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale ELIGO. 
Prima della fase di votazione ogni avente diritto riceverà al proprio indirizzo di 
posta elettronica istituzionale la comunicazione relativa alle modalità di accesso alla 
piattaforma ed esercitare il diritto di voto. 

 

ART. 4 

 

La Commissione elettorale è composta da: 

Paola Andreini     Presidente 

Silvia Nocentini   membro 

Adam Latifi          membro 

Angela Nutini       membro supplente 

 

ART. 5 

 

Il presente decreto, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, vale come convocazione 

degli elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto previste. 

 

 
 

Firenze,                       Il Direttore 

                    (Prof. Paolo Bonanni) 



3 

 

ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO 

 

1 AMATO CARLA 

2 AMMAR OUMAIMA 

3 ASTORINO VALERIA 

4 ATTORRE SELENE 

5 BALESTRI CHIARA  

6 BELLANTONI ELISA 

7 BERTI FABIOLA 

8 BIANCHI ILENIA 

9 BOSCIA SILVIA 

10 BURGALASSI ANDREA 

11 CATALANO MARTINA 

12 CECCARELLI VERONICA 

13 CHIECA MARTINA 

14 DI GANGI DARIO 

15 DIMITROVA ALEXANDRA 

16 DOCKERTY GIULIA 

17 EL AOUFY KHADIJA 

18 FABIANI DIEGO  

19 FERRARO EMANUELA 

20 GALORA SILVIA 

21 LANDINI LORENZO 

22 LEO ANDREA 

23 LODI LORENZO 

24 MAGI CAMILLA ELENA 

25 MARINI MATILDE 

26 MASTRICCI ALESSANDRA 

27 MAZZANTINI COSTANZA 

28 MENICACCI BEATRICE 

29 MILANI CHIARA 

30 MOLLI ALICE 

31 ORLANDI EDOARDO 

32 PASHA AMADA 

33 PATIERNO CHIARA 

34 PENSIERI PASQUALE 

35 PISANO LAURA 

36 POMARE MONTIN DIEGO 

37 QUARANTA FRANCESCA 

38 RENSI REGINA 

39 ROMANAZZO SARA 

40 ROSI ELIA 

41 SALVATI CRISTINA 

42 SAVIOZZI VALENTINA 

43 SCANDAGLI ILARIA 



4 

 

44 SCIRE' CALABRISOTTO CATERINA 

45 SIDOTI DILETTA 

46 SILVANO ANGELA 

47 TELLINI RUSTICANO IRENE 

48 TESI MARTINA 

49 TITI COSTANZA 

50 TONINI BENEDETTA 

51 VIGANI GIULIA 

52 VOLPI MICHELE 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-24T10:57:17+0200
	PAOLO BONANNI




